
a 1 maja 193 4 . _______

TARNOPOLSKI

Dziennik Wojewódzki
Nr. 5.

T R E Ś Ć :
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Poz. 54. Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 9,6 kwietnia 1934 r. o zaopatrywaniu stajen za- str.
jezdnych i przedsiębiorstw handlu zwierzętami w urządzenia umożliwiające oczyszczanie i odkażanie 44

55. Ogłoszenie o nadaniu Złotego, Srebrnego i Bronzowego Krzyża Zasługi . . . 4 4
56. Ogłoszenie Wojewody ‘ Tarnopolskiego z dnia 28 kwietnia 1934 r. o wyborach do Izby Rze

mieślniczej w Tarnopolu . . . . . . . . . 4 5
57. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 6 kwietnia 1934 r. o zaiwierdzeniu uchwały Tym

czasowej Rady Powiatowej w Kopyczyńcach w sprawie zmiany planu spłaty kapitału zakładowego, 
przyznanego Komunalnej Kasie Oszczędności powiatu kopyczynieckiego . . . 4 5

58. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 25 kwietnia 1934 r. o ustaleniu opłat dziennych
w szpitalach za leczenie funkcjonarjuszów państwowych, sędziów, prokuratorów, członków ich 
rodzin oraz emerytów . . . . . . . . . 4 6

59. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 24 kwietnia 1934 r. w sprawie przeprowadzenia
rozprawy celem wywłaszczenia gruntów w gminie Radziechów, potrzebnych dla wykonania planu
regulacyjnego miasta . . . . . . . . . 4 6

60. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o wydaleniu cudzoziemców z granic Rze
czypospolitej . . . . . . . . . . 4 6

61. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o podniesieniu miasta Husiatyna w powiecie
kopyczynieckim do rzędu miast, rządzących się ustawą z dnia 13 marca 1889 r. . . 4 6

62. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zaliczeniu gmin Tłuste Miasto w powiecie
zaleszczyckim i Mielnica w powiecie borszczowskim do rzędu miast . . . . 4 7

t3. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zmianie granic miasta Zaleszczyki . 47
64. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierozeniu przez właściwe Starostwa

powiatowe w miesiącu marcu 1934 r. projektów parcelacji dóbr . . . *1
65. Komunikal Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu przez właściwe Starostwa powia

towe w miesiącu marcu 1934 r. zezwoleń na parcelację gruntów z dóbr prywatnych i erekcjonalnych 47
66. Lista biegłych sądowych dla oszacowania prztdmiotów, mogących ulec wywłaszczeniu na rzecz 

kolei żelaznych i do oznaczenia wynagrodzenia za wywłaszczenie praw wodnych na rok 1934
w okręgu Województwa Tarnopolskiego . . . . . . . 4 8

67. Zawiadomienie o zagubieniu pieczęci i odznaki służbowej oraz o kradzieży blankietów dowo
dów osobistych . . . .  . . . . .  51

68. Wykazy tygodniowe zachorowań i zgonów na chorooy zakaźne za czas od dnia 11 marca do
14 kwietnia 1934 r. , . . . . . . . . 5 1

69. Wykaz zaraźliwych chorób zwierzęcych panujących w dniu 15 kwietnia 1934 r. . . 5 2
70. Poszukiwanie osób . . . . . . . . . 5 2



Str. 44. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 5 4 -5 5 . Nr. 5.

D Z I A Ł  H I E U R Z E D O W Y .
Konkurs na obsadzenie posady zastępcy prowadzącego metryki izraelickie w Załoicach. — Ogłoszenie str.
w sprawie sporządzenia planu szczegółowego zabudowania części miasta Trembowli.— Komunikat 
o przetargu na dzierżawę obwodów rybackich. — Przetarg na budowę magazynu amunicyjnego 52
w Skalacie. — Przetarg na instalację klozetów w budynku więziennym w Czortkowie. — Przetarg do
na dostawę artykułów żywnościowych dla więzienia w Czortkuwie. — Ogłoszenie o wyniku 54
zbiorek pieniężnych. — Ogłoszenie o zagubieniu znaków rejestracyjnych motocykla. — Unieważnienia 
dokumentów. — Komunikat Wojew. Biuia do spraw finansowo-rolnych. .

D I Z A Ł  U R Z Ę D O W Y .

54
R ozporządzenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 26 kwietnia 1934 r.
0 zaopatrywaniu stajen zajezdnych i przedsiębiorstw 
handlu zwierzętami w urządzenia umożliwiające oczy

szczanie i odkażanie.

Na podstawie art. 108 ust. 1 lit. a rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz admi
nistracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) oraz 
art. 16 lit. d. rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Stajnie zajezdne, 'tudzież stajnie przedsię
biorstw handlu zwierzętami (stajnie spędowe, chlewy, 
kurniki) winny być zaopatrzone w nieprzepuszczalną 
podłogę ze ściekami i kanałami, uchodzącem. do nie 
przepuszczalnego szczelnie nakrytego zbiornika na od
padki płynne.

Ściany stajen winny być o gładkiej powierzchni 
do wysokości 2 —3 m.

Stajnie winny posiadać dostateczną ilość okien, 
dla dostarczania światła dziennego lub być oświetlone 
w dostateczny sposób przy pomocy światła sztucznego. 
Żłoby, drabiny, skrzynie na paszę, naczynia dc poje
nia, koryta, klatki i tp. urządzenia i przedmioty, znaj 
dujące się w tych stajniach, winny być sporządzone 
z materjału, dającego się łatwo oczyszczać i odkażać. 
W chlewach dia nierogacizny i w kurnikach dla drobiu, 
podłogi winny być sporządzone z betonu.

W pobliżu stajni winien znajdować się przepu
szczalny betonowy zbiornik na nawóz.

§  2 .  W większych stajniach dla zwierząt, znaj
dujących się w obiegu handlowym należy urządzić 
osobną ubikację na pomieszczenie zwierząt chorych
1 podejrzanych o zaraźliwe choroby zwierzęce

§ 3. Stajnie dla zwierząt, znajdujących się w o- 
biegu handlowym, należy bezpośrednio po każdem 
użyciu oczyścić i odkazić przy pomocy zgęszczonego 
mleka wapiennego, lub innych środków odkażających, 
W większych stajniach można odkażenie ograniczyć 
tylko do tych części, które zostały użyte.

Stajnie zajezdne winny być utrzymane w nale
żytej czystości i odkażane przynajmniej raz w miesiącu.

§  4 .  Kontrolę nad wykonywaniem postanowień 
tego rozporządzenia wykonuje powiatowa władza admi
nistracji ogólnej.

§ 5. Winni naruszenia przepisów niniejszego roz
porządzenia będą karani w drodze administracyjnej, 
na zasadzie postanowień art. 98 rozporządzenia Prezy
denta R. P. z dnia 22 sierpnia 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 77, poz. 673) o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych, aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 
tysiąca złotych, albo grzywną i aresztem łącznie.

Na wypadek nieściągalności grzywny władza o- 
rzekająca może zamienić ją na areszt do 2 tygodni. 
Osoba ukarana może w terminie 7 dniowym od daty 
ogłoszenia lub doręczenia jej orzeczenia, zwrócić się 
do władzy administracyjnej z żądaniem skierowania 
sprawy na drogę postępowania sądowego.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wojewoda: w z. D z i e w a ł t o w s k i - 6 i n t < w t
Wicewojewoda.

55

O g ło szen ie
o nadaniu Złotego, Srebnego i Bronzowego Krzyża Zasługi.

I.
P. Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniem z dnia

16 marca 1934 r. nadał na zasadzie art. 5 ustawy 
z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, 
poz 458) po raz pierwszy

Złoty Krzyż Zasługi
p. Piotrowi J a n e l le m ił , sędziemu okręgowemu 

śledczemu w Tarnopolu, za zasługi w służbie sądowej.
H.

R. Prezes Rady Ministrów zarządzeniem z dnia
17 marca 1934 r. nadał n? zasadzie art. 5 ustawy 
z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 
458) po raz pierwszy

Srebrny Krzyż Zasługi
pp. Antoniemu L e r c h e r O W I, nauczycielowi szkoły 

powszechnej w Zborowie i Józefowi Z a j d lO W i , rolni
kowi w Jastrzębowie, powiatu tarnopolskiego, za zasługi 
na potu wychowania fizycznego i przysposobienia 
wojskowego; — Stanisławowi Rudolfowi B i g d z i e  i



Nr 5 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 55—57. Str. 45

Juljanowi WifWiCkiemil, podkomisarzom Policji Pań
stwowej województwa tarnopolskiego, za zasługi na 
polu bezpieczeństwa publicznego.

III.
P. Prezes Rady Ministrów zarządzeniem z dnia 

17 marca 1934 r. nadał na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 
czerwca 1923 r. (Di. U. R P .  Nr. 62, poz. 458) po raz pierwszy

Bronzcwy Krzyż Zasługi
p. p. Włodzimierzowi B a r a b a s z o w i , rolnikowi 

w Wicyniu, powiatu złoczowskiego, — Michałowi B e d n a 
r z o w i , rolnikowi w Skomoroszach, powiatu trembo- 
welskiego, — Konstantemu F a l iń S k i e m u , rolnikowi 
w Markowej, powiatu podhajeckiego, — Józefowi M u 
k o i d o w i , rolnikowi w Kozłowie, powiatu tarnopolskiego, 
— Antoniemu M u s z y ń s k ie m u , rolnikowi w Petlikow- 
cach Starych, powiatu buczackiego, — Pawłowi R o s f -  
K O W S k ie m u , rolnikowi w Panowicach, powiatu podha
jeckiego, — Czesławowi S ie d le c k ie m u , drogomistrzowi 
w Chorostkowie, powiatu kopyczynieckiego, — Fran
ciszkowi S łu p s k ie m u , rolnikowi w Majdanach Starych, 
powiatu radziechowskiego, — Edwardowi Józefowi T e - 
lic zc e , urzędnikowi Powiatowej Komendy Uzupełnień 
w Brzeżanach, — Szczepanowi W o jn a r s k ie iR U , rolni
kowi w Magdalówce, powiatu skałackiego, za zasługi 
na polu wychowania fizycznego i przysposobienia 
wojskowego; — Ignacemu S z e n k e lO W i w Tarnopolu, 
za zasługi na polu pracy społecznej oraz współpracy 
z wojskiem; — Konradowi K ł o s o w i , starszemu przo
downikowi Policji Państwowej województwa tarnopol
skiego, — Stanisławowi Józefowi C h m ie le w s k ie m u  
i Janowi D y n O W S k ie m u  oraz Michałowi M a c lio  r  s L iftm u  
przodownikom Policji Państwowej województwa tarno
polskiego, — Bazylemu M u r z y łO W S k ie m u  i Władysła
wowi R a b ie  oraz Stanisławowi W a r z o s z e , starszym 
posterunkowym Policji Państwowej województwa tar
nopolskiego, za zasługi w służbie bezpieczeństwa 
publicznego.

56

Ogłoszenieo
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 28 kwietnia 1934 r., 
Nr. AP.61 o wyborach do Izby Rzemieślniczej wTarnopolu.

Na zasadzie art. 7. rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. o izbach 
rzemieślniczych i ich związku (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 638), § 46 rozporządzenia Ministra P rzemysłu 
i Handlu z dnia 16 lutego 1934 r. o ordynacji wyborczej 
co izb rzemieślniczych (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 157) 
i zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 10 
kwietnia 1934 r. o wyznaczeniu terminu wyborów do 
izb rzemieślniczych („ńjl.onitor Polski" Nr. 85 z dnia 
13 kwietnia 1931 r.) ogłaszam wybory do Izby Rze
mieślniczej w Tarnopolu, które odbędą się dnia 
8  l i p f a  1 9 3 4  r . (niedziela) w godzinach od 9 do 21.

Wybory zostaną przeprowadzone według prze
pisów rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 16 lutego 1934 r o ordynacji wyborczej do 
izb rzemieślniczych.

Obwody wyborcze i liczba radców oraz ich za
stępców, przypadających z wyborów na każdy oowód 
są następujące:

a) obwód l-szy, obejmujący powiaty skałacki, 
tarnopolski i zbaraski, — radców 3, zastępców 3,

b) obwód 2-gi, obejmujący powiaty brodzki, Zbo
rowski i złoczowski, — radca 1, zastępca 1,

c) obwód 3-ci, obejmujący powiaty Kamionka 
Strum. i radziechowski,— radca 1, zastępca 1,

d) obwód 4-ty, obejmujący powiaty brzeżański, 
podhajecki i przemyślański, — radca 1, zastępca 1,

e) obwód 5-ty, obejmujący powiaty buczacki, 
czortkowski i zaieszczycki, — radców 2, zastępców 2,

f) obwód 6-ty, obejmujący powiaty borszczowski, 
kopyczyniecki i trembowelski — radca 1, zastępca 1.

Miejscem głosowania są siedziby obwodowych 
komisyj wyborczych.

Siedziby obwodowych komisyj wyborczych i 
adresy ich lokali wyznaczam, Jak następuje:

a) dla obwodu 1-go: m. Tarnopol, w budynku
Bursy Rzemieślniczej im. Jana Kilińskiego ul. Kaczały;

b) dla obwodu 2-go: m. Złoczów, w budynku
Zarządu Miejskiego:

c) dla obwodu 3-go: m. Kamionka Struiniłowa, 
w budynku Wydziału Powiatowego;

d) dla obwodu 4-go: m. Brzeżany, w budynku
Zarządu Miejskiego;

e) dla obwodu 5-go: nr. Czortków, w budynku 
Zarządu Miiejskiego;

f) dla obwodu 6-go: m. Kopyczyńce, w budynku 
Tow. gimn. „Sokół".

Siedzibą główne: komisji wyborczej jest m. Tar
nopol, a lokal jej mieści się w budynku filji Urzędu 
Wojewódzkiego przy ul. Mickiewicza 1. 26, pokój 
Nr. 20. na I piętrze.

Wojewoda: w. z. D z i e w a ł t o w s k f - G i n t o w t ,
Wicewojewoda.

57

Ogłoszenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 6 kwietnia 1934 r., 
Nr. ST -37 o zatwierdzeniu uchwały Tymczasowej Ra
dy Powiatowej w Kopyczyńcach w spiawie zmiany 
planu spłaty kapitału zakładowego, przyznanego Ko
munalnej Kasie Oszczędności powiatu kopyczynieckiego.

Na zasadzie art. 55 punkt 1 rozporządzenia Pre 
zydenta R. P. z ania 19 stycznia 1928 r. o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. 
U. R- P. Nr 11, poz. 86) oraz w myśl art. 10 i 31 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 13 kwietnia 
1927 r. o komunalnych kasach oszczędności (Dz. U. 
R. P. Nr. 38, poz. 339) jakoteż § 59 punkt c) wyko
nawczego rozporządzenia Min. Spraw Wewnętrznych 
i Min. Skarbu z dnia 26 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 424) zatwierdziłem przy współudziale wy



TARNOPOLSKI DZ1E NNIK W OJEW ÓDZKI Po z. 5 7 -6 1 .__________________ Nr. 5.Str. 46.

działu wojewódzkiego uchwałę Tymczasowej Rady Po
wiatowej w Kopyczyńcach z dnia 3 marca 1934 r. 
w sprawie zmiany planu spłaty kapitału zakładowego 
(w kwocie 100.000 zł.), przyznanego w r. 1924 komu
nalnej kasie oszczędności powiatu kopyczynieckiego 
w Kopyczyńcach przez powiat, związek samorządowy 
w Kopyczyńcach, a mianowicie w sprawie wstrzyma
nia w roku 1933/34 i 1934/35 wpłaty rocznych rat po 
5.000 zł. na wspomniany kapitał.

Wojewoda: 
w z. D z ie w a ł t o w s k i  -  G i n ł o w t

Wicewojewoda.

58

Ogłoszenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 25 kwietnia 1934 r., 
Nr. ZS— 19 o ustaleniu opłat dziennych w szpitalach 
za leczenie funkcjonarjuszów państwowych, sędziów, 

prokuratorów, członków ich rodzm oraz emerytów.

W myśl § 8 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 stycznia 1934 (Dz. U. Rz. P. Nr. 10, poz. 
81) o państwowej pomocy lekarskiej dla funkcjonarju
szów państwowych, sędziów, prokuratorów, członków 
ich rodzin oraz emerytów ustalam przeciętną opłat 
dziennych w szpitalach na terenie Województwa Tar
nopolskiego w wysokości:

4 zł. w klasie III.
8 zł. w klasie II.
Równocześnie traci swą ważność zarządzenie z 19 

XII 1932 r., Nr. ZS. 18, ogłoszone w Dzienniku Wo
jewódzkim Nr. 1 poz. 1 z 1 I 1933 r.

Wojewoda : 
w z. D z i e w a ł t o w s k i  - G i n ł o w t

Wicewojewoda.

59

Ogłoszenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 24 kwietnia 1934 r., 
Nr. AA—33 w sprawie przeprowadzenia rozprawy ce
lem wywłaszczenia gruntów w gminie Radziechów, po- 
trzeonych dla wykonania planu regulacyjnego miasta.

Na wniosek Zarządu Miejskiego w Radziechowie 
z dnia 3 kwietnia 1934 r. L. 795/34 zarządzam po myśli 
§§ 14 i 15 ustawy z dnia 18 lutego 1878 r. (Dz. u. 
p. Nr. 30) oraz na zasadzie art. 43 rozp. Prez. Rzpl. 
z dnia 16 lutego 1928 o prawie budowianem i zabu
dowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) prze
prowadzenie rozprawy ustnej na miejscu w Radziecho
wie w sprawie wywłaszczenia gruntów w gminie Ra
dziechów, potrzebnych w celu wykonania planu regu
lacyjnego miasta na dzień 1 6  m a ja  1 9 3 4  r .

Komisja zbierze się oznaczonego dnia o godzinie 
l l '30 w budynku Zarządu Miasta.

Operat wywłaszczeniowy jest wyłożony do pub
licznego wglądu przez 14 dni t. j. od 2 — 15 maja 
1934 r. w biurze Zarządu Miejskiego w Radziechów.e.

Osoby interesowane mogą wnosić uwagi lub za
rzuty przeciw projektowanemu wywłaszczeniu ustnie 
lub pisemnie na ręce Pana Starosty Powiatowego w 
ciągu tych 14 dni, a najpóźniej na miejscu przy roz
prawie ustnej.

Wojewoda: 
w z. D z ie w a ł ł o w s k i  - G i n t o w i

Wicewojewoda.

60
Ogłoszenie

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o wydaleniu 
cudzoziemców z granic Rzeczypospolitej.

(Nr. BB—29).

W y d a le n i z o s t a ł  :
1. Czechowicz Stefanja, obyw. litewska, córka 

Aleksandra i Klety, urodź. 8 XI 1904 r., krawcowa — 
na Litwę;

2. Andrzejanisowa Ewa, obyw. litewska, córka 
Andrzeja i Anny, lat 85, źebraczka — na Litwę;

3. Jakucionis Agata, obyw. litewska, córka Win
centego i Agaty, lat 19, robotnica rolna — na Litwę;

4. Jakonis Zygmunt, obyw. litewski, syn Alek
sandra i Anny, urodź. 1 III 1914 r., rolnik—na Litwę;

5. Drexler Antoni, bezpaństw. (poprzednio obyw. 
węgierski), syn Jenó i Anny, urodź. 29 VI 1902 r. -  
na Litwę;

6. Aleksandrowicz Mikołaj, ooyw. rosyjski, syn 
Michała i Anny, urodź. 1382 r., rolnik—do Z. S. R. R.

(Wszyscy od 1 do 6 według wykazu Urzędu Wo
jewódzkiego Wileńskiego z dnia 17 IV 1934 r., Nr. 
BP. 3/63).

61
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o podniesieniu 
miasta Husiatyna w powiecie kopyczynieckim do rzędu 
miast, rządzących się ustawą z dnia 13 marca 188? r.

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 14 marca 1934 r., ogłoszonem w Dzienniku 
Ustaw Rzp. Polsk. Nr. 25 z dnia 24 marca 1934 r. 
pod poz. 187, zostało miasto Husiatyn w powiecie ko
pyczynieckim, województwie tarnopolskiem, podniesio
ne do rządu miast, rządzących się ustawą z dnia 13 
marca 1889 r. (Dz. u. kr. Nr. 24), i rozciągnięto na nie 
moc tej ustawy ze zmianami, wynikającemi z później
szych ustaw oraz ustawy z dnia 23 marca 1933 r. 
o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorjainego 
(Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294).

Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 
ogłoszenia.



Nr. 5 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poi. 62—65. Str. 47.

62
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zaliczeniu 
gmin Tłuste Miasto w powiecie zaleszczyckim i Mielnica

w powiecie borszczowskim do rzędu miast.

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 14 marca 1934 r., ogloszonem w Dzienniku Ustaw 
Rzp. Polsk. Nr. 25 z dnia 24 marca 1934 r. pod poz. 
186, zostały gminy: Tłuste Miasto w powiecie za- 
leszczyckim i Mielnica w powiecie borszczowskim, wo
jewództwie tarnopolskiem zaliczone do rządu miast 
z równoczesnem rozciągnięciem na nie mocy ustawy 
z dnia 13 marca 1889 r. (Dz. u. kr. Nr. 24) ze zmia
nami, wynikającemi z późniejszych ustaw i ustawy 
z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju 
samorządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 294).

Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 
1 kwietnia 1934 r.

63
Komunikat

Urzędu Wcjewódzkiego Tarnopolskiego o zmianie 
granic miasta Zaleszczyki.

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrzych 
z dnia 28 marca 1934 r. wydanem w porozumieniu 
z Ministrem Sprawiedliwości, ogłoszonem w Dzienniku 
Ust. Rzp. Polsk. Nr. 29 z dnia 9 kwietnia 1934 r. pod poz. 
255, została gmina wiejska Zaleszczyki Stare w powiecie 
zaleszczyckim, województwie tarnopolskiem zniesiona, 
a terytorjum jej włączone do miasta Zaleszczyk.

Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 
ogłoszenia.

64
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzeniu 
przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu 

marcu 1934 r. projektów parcelacji dóbr.

Właściwe Starostwa powiatowe działając na za
sadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polsk. 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 1 
z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unormo
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z A T W I E R D Z I Ł Y
w miesiącu marcu 1934 r. projekty parcelacji następu
jących dóbr:
L. p. P ow iat M ie jsco w o ść  W łaściciel

S t a r o s t w o  p o w ia t o w e  b o r s z e z o w s k i e :
Dr. Michał Marja 

Baworowski 2.87.90
5.80.45

1. borszczowski Horoszowa 
2

S ta r o s tw o  p o w ia t o w e  b r e d z k i e :
o  Stanisław Krajewski i masa spad- ^ on D_
3. brodzki Czechy kawa po śp. Jadwidze Krajewskiej 0-8-.87

S ta r o s tw o  p o w ia t o w e  b u c za c k ie :
Grunta erekcjonalne 1.96,414. buczacki Potok Złoty gf kat pro5ostwa

S t a r o s t w o  p o w ia t o w e  k o p y c z y it ie c k ie :
5. kopyczyniecki H o m d -i ic a  K o ś c ió ł  rzyni. k a to l ick i  0.42.69

S t a r o s t w o  p o w ia t o w e  z a ie i e s z c z y c k i e :
6. zaleszczycki Pieczarna Gr ka'. P.-: b. Pieczarna 1.77.67
7. „ Torskie Z o fja A u g js ty u a Ł o s io w a  7.18.31
8. „ Ztzawa i Pieuimi Jan Łukasiewicz 11.20.86

S t a r o s t w o  p o w ia t o w e  Z b o r o w s k i e :
9. Zborowski Zagórze Eljasz Garapich 0.56.39
in mork,,, • , AleksanderLadwikWodzickiiMsrja . S? c_

” Harbuzow Leopoldŷ. Karolina 3-im Wadiicta 4.o2.67

65

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udziele
niu przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu 
marcu 1934 r. zezwoleń na parcelację gruntów z dóbr 

prywatnych i erekcjonalnych.

Właściwe Starostwa powiatowe działając na za
sadzie art 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polsk. 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. Ni 1 
z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unormo
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 6 7 , poz. 622)

Z E Z W O L I Ł Y
w miesiącu marcu 1934 r. na parcelację gruntów z 
następujących dóbr prywainych i erekcjonalnych:
L. p. P o w ia t  M i e j s c o w o ś ć  W ła ś c i c i e l  O b s z a‘ w  har

S t a r o s t w o  p o w ia t o w a  b o r s z e z o w s k i e :

1. borszczowski Korolówka ^BroiumlU^etry 88.65.53

S t a r o s t w o  p o w ia t o w e  Z b o r o w s k i e :

2. Zborowski Jezierna Ja^ s k i  ^ t o w .  25'67' H



Str. 48 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz 66. Nr. 5

66
Lista biegłych sądowych

ułożona przez Prezesa Sądu Apelacyjnego w myśl 
§ 24 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1878 (dz. u. p 
Nr. 30) dla oszacowania przedmiotów, mogących ulec 
wywłaszczeniu na rzecz kolei żelaznych i do oznacza
nia wynagrodzenia za wywłaszczenie praw wodnych na 

rok 1934 w okręgy Województwa Tarnopolskiego.

I .  P O W I A T  B O R S Z C Z O W S K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Banatowski Bolesław, dzierżawca dóbr w Cyganach, 
poczta Skala n/Zbr.

B. z  z a w o d u  le ś n ic t w a :
Żurowski Władysław, nadleśniczy w Skale n/Zbr., 

poczta loco,
C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i in ż y n i e r j i  :

Schadel Juljusz, techniczny urzędnik drogowy w Bor- 
szczowie,

D. s p e c ja ln ie  d ia  w y w ła s z c z e ń  p r a w  i b u d o w li  
w o d n y c h :

Inż. Linek Jan, radca bud. i kierownik pow. Zarządu 
Drog. w Borszczowie.

II . P O W I A T  B R 0 0 Z K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Wierzbowski Tadeusz, właściciel dóbr w Suchodolach, 
poczta Ponikwa,

Slosek Józef, właściciel gospodarstwa rolnego w Jaś- 
niszczacli p. Podkamień,

B. z  z a w o d u  le ś n ic tw a :
Kurowski Czesław, inż. lasowy w Rąbanej ad Huta 

Pieniacka p. Pieniaki,
C. z  z a w o d u  o u d a w n S c tw a  i i n ż y n i e r i i :

Cywiński Konstanty, właść. dóbr Płotycza, poczta 
Jastrzębowo.

l i i .  P O W I A T  B R Z E Ż A Ń S K l :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Cywiński Konstanty, właściciel dóbr Płotycza, poczta 
Jastrzębowo,

Woyciechowski Karol, właść. dóbr Litiatyn, poczta Po- 
tutory,

Schulz Kazimierz, referent rolny, Tymcz. Wydziału 
Pow. w Brzeżanach,

B. z  z a w o d u  le ś n ic tw a :
Roja Wacław, nadleśniczy dóbr Jakóba Potockiego, 

zamieszkały w Komuchach, poczta loco,
C. z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i i n ż y n i e r j i :  

Wiszniewski Kazimierz, budowniczy w Brzeżanach, 
ul. Słowackiego,

Hertman Władysław, budowniczy w Brzeżanach, ul. 
Mickiewicza,

D. s p e c ja ln ie  d ia  w y w ła s z c z e ń  p r a w  i b u d o w li  
w o d n y c h :

Inż. Rapt Wilhelm w Brzeżanach, ul. Gen. Iwaszkiewicza,

Inż. Weigel Władysław, Kierownik Pow. Zarządu Drog. 
w Brzeżanach.

I V . P O W I A T  B U C Z A C K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Szawłowski Jan, właściciel dóbr w Przewłoce, poczta 
Buczacz,

B. z  z a w o d u  le ś n ic t w a :
Dutkiewicz Mikołaj, dyrektor lasów w Koropcu, 

poczta loco,
Welc Zygmunt, dyrektor lasów w Porchowej, poczta 

Potok Złoty,
C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i i n ż y n i e r j i :

Inż. Przewirski Franciszek, kierownik Pow. Zarządu 
Drog. w Buczaczu,

Inż. Opolski Izydor, inżynier miejski w Buczaczu,
D. z  z a w o d u  f a b r y k a n t ó w :

Inż. Kropiński Jan, mierniczy przysięgły w Buczaczu,
E. s p e c ja ln ie  d la  w y w ła s z c z e ń  p r a w  i b u d o w li  

w o d n y c h :
Inż. Opolski Izyaor, inżynier miejski w Buczaczu.

V . - O W I A l  C Z 0 R T X 0 W S K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Wasilewski Włodzimierz, b. dyrektor Banku w Czortkowie, 
Wojtyński Jan, właść. posiadłości rolnej w Czortkowie, 
Lewicki Ignacy,rolnik w Czortkowie, (Wygnanka), 
Połatajko Szymon rolnik w Czortkowie, (Wygnanka),

B. z  z a w o d u  le ś n ic tw a :
Inż. Wysocki Adam, nadleśniczy lasów Antoniego 

Lanckorońskiego w Ułaszkowcach,
Łusowski Jan, nadleśniczy w Czortkowie,
Wyhockł Stanisław, właść. dóbr w Szmańkowczykach,

C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i in ż y n i e  j f :
Inż. Baraniecki Leon, kierownik pow. Zarządu Drogo

wego w Czortkowie,
Korzeniowski Jan, budowniczy w Czortkowie,

D. z  z a w o d u  f a b r y k a n t ó w ;
Horodyski Ludwik, właściciel zakładów przemysłowych 

w Kulędzianach,
Jędrzejewski Stanisław, właściciel warsztatu maszyn 

rolniczych w Czortkowie,
Lewicki Edmund, właściciel zakładu mechan.-ślusarskie

go w Czortkowie,
E. s p e c ja ln ie  d la  w y w ła s z c z e ń  p r a w  i b u d o w li  

w o d n y c h :
Inż. Baraniecki Leon, kierownik Pow. Zarządu Drogo

wego w Czortkowie.

V i . P O W I A T  K A M ł O N E C K t :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Nowicki Karol, rolnik w Kamionce Strumdowej, 
Zbroniec Józef, rolnik w Obydowie, poczta Kamionka 

S irum
Nowacki Franciszek, s. Karola, rolnik w Jazienicy Pol

skiej, p. Kamionka Strum,
Czyrek Józef, rolnik w Podzamczu, poczta Kamionka 

Strumilowa.



Nr. 5 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 66. Str. 49

B. z  z a w o d u  le ś n ic tw a :
Inż. Pawłowski, dyrektor lasów w Grabowej p. Busk, 
Kromer Jan, leśniczy z Tadań, p. Kamionka Strum. 
Matkowski Ignacy, leśniczy z Horpina p. Kamionka 

Strumilowa,
C . z  z a w o d u  b u d o w n ic tw a  i i n ż y n i e r j i :

Inż. Piwowoński Józef, kierownik Pow. Zarządu Dro
gowego w Kamionce Strum.,

Przewoda Jan, budowniczy w Kamionce Strum., 
Kotiiński Stanisław, budowniczy w Kamionce Strum.,

D. z  z a w o d u  f a b r y k a n t ó w :
Muller Rudof, właściciel elektrowni i młyna parów, 

w Kamionce Strum.,
E. z  z a w o d u  g ó r n ic t w a :

Poznański Zenon, właściciel cegielni w Kamionce Strum.,
F .  s p e c ja ln ie  d la  w y w ła s z c z e ń  p r a w  i b u d o w li 

w o d n y c h :
Inż. Krasucki, kierownik Państw. Zarządu Wodnego 

w Kamionce Strum. ze stałą siedzibą urzędową 
w Województwie lwowskiem.

V II . P O W IA T  K O P Y C Z Y N I E C K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Rosołowicz Wasył, rolnik w Kopyczyńcach,
Nahajski Aleksander, rolnik w Kopyczyńcach,

B. z  z a w o d u  le ś n ic tw a :
Kończakowski Romuald, nadleśniczy w Kopyczyńcach,

C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i i n ż y n i e r j i  :
Inż. Wołoszyn Józef, kierownik Pow. Zarządu Drogo

wego w Kopyczyńcach,
Engel Gustaw, koncesjon budowniczy w Kopyczyńcach,

V III. P O W IA T  P O O H A J E C K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Golębski Roman, właściciel dóbr w Krasnolesie ad 
Sławentyn, p. Lipica Dolna,

Poten Witold, instruktor rolny Wydziału Powiat.
w Podhajcach,

Róg Błażej, rolnik w Riałokrynicy, pow. Podhajce, 
Zeitleben Jan, współwłaściciel dóbr w Zahajcach, 

p. Podhajce,
B. z  z a w o d u  le ś n ic tw a :

Stobiecki Stanisław, zarządca lasów' w Sulewach ad 
Mużylów, p. Podhajce,

Strigl Zygmunt, zarządca lasów w Łysej poczta Zawałów,
C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i i n ż y n i e r j i :

Inż. Sorski Piotr, mierniczy przysięgły w Podhajcach, 
Inż. Korczyński Stanisław, mierniczy przysięgły w 

Podhajcach,
D. s p e c ja ln ie  d la  w y w ła s z c z e ń  p r a w  i b u d o w li 

w o d n y c h :
Inż. Tinz Adolf, b. kierownik Pow. Zarządu Drogowego 

w Podhajcach,

I X . P O W IA T ; P k Z 2 1 i Y Ś L A Ń S K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Horoszkiewicz Adam, instruktor rolny przy Wydziale 
Pow. w Przemyślanach,

B. z  z a w o d u  le ś n ic tw a :
Goleń Kazimierz, zarządca lasów gminy m. Lwowa 

w Pniatynie, p Poluchów Mały,
C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i i n ż y n i e r j i :

Inż. Zamorski Władysław, kierownik Pow. Zarządu 
Drog. w Przemyślanach,

D .  s p e c ja ln ie  d ia  w y w ła s z c z e ń  p r a w  w o d n y c h :
Inż. Zamorski Władysław, kierownik Pow. Zarządu 

Drogowego w Przemyślanąch.

X .  P O W IA T  R A D Z I E C H O W S K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Ross Jan, dyrektor dóbr w Radziechowie, 
Roztworowski Jan, właściciel w Susznie, poczta Witków 

Nowy,
Kovats Marceli, dyrektor dóbr Ohladowie p. loco,

B. z  z a w o d u  ie ś iiic t w a :
Hlouszek Juljusz, leśniczy w Chołoiowie, poczta loco, 
Rylski Stefan, dyrektor dóbr w Turzu, poczta Toporów, 
Gołębiowski Władysław, em. leśniczy w Radziechowie,

C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i i n ż y n i e r j i :
Inż Trojnar Józef, kierownik Pow. Zarządu Drogowe

go w Radziechowie,
Semenowicz Wojciech, majster murarski w Radziechowie, 
Schrage Emanuel, budowniczy w Radziechowie,

D. z  z a w o d u  f a b r y k a n t ó w :
Pastel Józef, właściciel tartaku i młyna w Hanuninie 

p. Radzierhów,
Kraiński Roman, właściciel dóbr i ślusarni w Zabawie, 

p. Stojanów,
E. z  z a w o d u  g ó r n i c t w a :

Inż. Harasymowicz Grzegorz, inż. meljorac. i mierniczy 
przysięgły w Radziechowie,

F. s p e c ja ln ie  d ia  w y w ła s z c z e ń  p r a w  i b u d o w li  
w o d n y c h :

Inż. Harasymowicz Grzegorz, inż. meljorac. i mierniczy 
przysięgły w Radziechowie.

X I . P O W IA T  S K A Ł A C K f :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Perec Jan, rolnik z Orzechowca, poczta Podwołoczyska,
B. z  z a w o d u  le ś n ic t w a :

Balcer Mieczysław, leśniczy w Kałaharówce, poczta 
Touste,

C . z  z a w o d u  b u d o w n ic t w a  i i n ż y n i e r j i :
Inż. Erdheim Emil w Podwołoczyskach,

X I I . P O W IA T  T A R N O P O L S K I :
A. z  z a w o d u  g o s p o d a r s t w a  w i e j s k i e g o :

Niesiołowski Franciszek, właściciel dóbr w Bajkowcach, 
poczta Tarnopol,

Bauer Michał, instr. rolny, Tymcz. Wydziału Powiat.
w Tarnopolu ul. Piłsudskiego,

Wróbel Wiktor, rolnik w Dyczkowie,
Szary Kazimierz, rolnik w Anastazowce, p. Hłuboczek 

Wielki,



Str. 50. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 66. Nr. 5.

Głowacz Franciszek, rolnik w Dyczkowie p. Borki Wielkie, 
Małachowski Jakób, dyrektor Podolskiego Sojuzu 

Kooper. w Tarnopolu, ul. Moniuszki 7.
B. z zawodu leśnictwa:

Inż. Lisikiewicz Stanisław, we Lwowie, ul. Grodzickich, 
Inż. Marek Ernest, leśnik powiatowy przy Tymcz. Wy

dziale Pow. w Tarnopolu, ul. Isakowicza 2,
Inż. Mieczysław Skrobotowicz, Tarnopol, ul. Mandla,

C. z zawodu budownictwa i inżynierii:
Stelmachowicz Alfred, architek w Tarnopolu, ul. Ko

narskiego 1 ,
Inż. Flintenstein Maurycy, Tarnopol, ul. Konarskiego 4.

D. z zawodu fabrykantńw:
Inż. Stanisław Głowiński, w Tarnopolu, ul. Ostrogskiego, 
Szczęsny Władysław, dyrektor elektrowni miejskiej, 

Tarnopol, ul. Wałowa 16,
E. z zawodu gdrnictwa:

Bazar Abraham, właściciel kamieniołomu, w Tarnopolu, 
ul. Kopernika,

F specjalnie dla wywłasiczeń praw i budowli 
wodnych:

Gergowicz Bogumił, em. Naczelnik Wydz. Urz. Woj.
w Tarnopolu ul. Kopernika 3,

Inż. Szuba Władysław, kierownik pow. Zarządu dro
gowego w Tarnopolu.

X I I I . P O W IA T  T R E M B O W E L S K I :
A. z zawodu gospodarstwa wiejskiego:

Szotarski Michał, właściciel dóbr Iwanowka, poczta loco, 
Gliwa Juljan, rolmk, Plebanówka, poczta Trembowla, 
Mrozowski Antoni, dzierżawca dóbrBoryczówka, poczta 

Trembuwla,
B. z zawodu leśnictwa:

Załanowski Zenon, leśniczy w Trembowli,
Żmudziński Romuald, „ w Strusowie,

C. z zawodu budownictwa i inżynierji:
Inż. Łęczycki Henryk, kierownik Pow. Zarządu drogo

wego w Trembowli.

X I V . P O W IA T  Z A L E S Z C Z Y C K I :
A. i  zawodu gospodarstwa wiejskiego:

Wartanowicz Józef, właściciel dóbr Dźwiniacz, p. Za
leszczyki,

B. z zawodu leśnictwa:
Dobrzański Władysław, nadleśniczy w Salowej ad Ca- 

powce, p. Koszyłowce,
C. z zewodu budownictwa i inżynierji:

3nż. Januszewski Bronisław, kierownik pow. Zarządu 
drog. w Zaleszczykach,

D. specjalnie dla wywłasiczeń praw i budowli 
wodnych:

Inź. Januszewski Bronisław, kierownik Pow. Zarządu 
drog. Zaleszczykach,

X V . P O W IA T  Z B A R A S K I :

A. z zawodu gospodarstwa wiejskiego:
Dziedzic Szymon, rolnik, właśc. realności w Zbarażu,, 

ul. Tarnopolska,
Małecki Władysław, właściciel dóbr w Roznoszyńcach, 

p. Zbaraż,

B. z zawodu ieśnictwa:
Inż. Garlicki Tadeusz, dzierżawca dóbr w Nowikach, 

poczta Zbaraż,

C. z zawodu budownictwa i inżynierji:
Żebrowski Tomasz, emer. tecnnik Pow. Zarz. drogo

wego w Zbarażu ul. Tarnopolska,

D. specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
wodnych:

Inż."Garlicki Tadeusz, dzierżawca dóbr w Nowikach,, 
poczta Zbaraż,

X V I . P O W IA T  Z B O R O W S K I :

A. z zawodu gospodarstwa wiejskiego:
Lipiński Stanisław, wlaśc. dóbr Chrabuźna, p. Pomo

rzany,
Sykora Antoni, „ „ w Białkowcach p. Je-

zierna,

B. z zawodu leśnictwa:
Wyszkowski Władysław, leśniczy w Pomorzanach,

C. z zawowu budownictwa i inżynierji:
Inż. Messing Jakób, kierownik Pow. Zarządu drogo- 

wogo w Zborowie,

D. z zawodu fabrykantów:
Roth Samuel, właśc. cegielni w Zborowie,

E. specjalnie dla wywłaszczeń praw i budowli 
wodnych:

Sykora Antoni, właściciel dobi w Białkowcach, poczta 
Jezierna,

X V I I . P O W IA T  Z Ł O C Z O W S K I:

A. z zawodu gospodarstwa wiejskiego:
Romański Kazimierz, wlaść. dóbr w Łuce, poczta Zło

czów,
Bakoń Mikołaj, rolnik w Kontach p. Olesko, 
Sobczynski Antoni, rolnik w Kondratowie, p. Gołogóry, 
Tobis Juljusz, b. dyrektor lasów w Złoczowie, ulica 

Podwójcie,

B. z zewodu ieśnictwa:
Tobis Juljusz, b. dyrektor lasów w Złoczowie, ulica 

Fodwójcie,



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 6 6 -6 8 . Str. 51.

67

Zawiadomienie
o zagubieniu pieczęci i odznaki służbowej oraz o kra

dzież}' dowodów osobistych (Nr. AA-9).
1) Sołtys wsi Lubiąż, gm. Lubieszów, pow. Ko- 

szyrski zagubił pieczęć urzędową z napisem „Sołtys 
wsi Lubiąż, gmina Lubieszów, pow. Kam. Koszyrskiego".

2) Sołtys wsi Rząśnia, gm. Rząśnia, pow. Radomsk 
zagubił odznakę soltysowską. W razie odnalezienia, 
należy ją odesłać Starostwu powiatowemu w Radomsku 
z powołaniem się na pism,o L. B. A.5/1 z 24 1. 1934 r.

3) W urzędzie gminy Kolnica w Białobrzegach, 
powiatu augustowskiego zostało skradzionych 1 0 0  

egzemplarzy druków dowodów osobistych serja „B“ 
od Nr. 148396 do Nr. 148495. Dowody te unieważnia się.

O wykryciu posiadaczy tych dowodów osobistych 
należy zawiadomić Starostę powiatowego w Augustowie.

68 WYKAZ
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 11 marca 1934 r. do 14 kwietnia 1934 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 11 Tydzień Nr. 12 Tydzień Nr. 13 Tydzień Nr. 14 Tydzień Nr. 15
od 11 do 17 III 

1934
od 18 do 24 III 

1934
od 25 do 31 111 

1934
od 1 do 7 IV

1934
od 8  do 14 IV 

1934
zachor. zgonów zachor. | zgonów zachor. zgonów zachor. j zgonów zachor. zgonów

dur brzuszny 7 — 2 — 3 — 5 , — 2 —
dur plamisty 47 4 25 2 2 0 — 2 2  | 1 31 3
płonica 3 — — 2 5 — 6  | — 7 —
błonica 17 — 5 1 4 — 4 | - 4 —
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych 1 — — — — ' — — — — —

odra 187 2 156 — 246 1 45 — 87 —
róża 2 — 1 2 —
ksztusiec — — 27 — 11 4 1 — 4 —
zakażenie połogowe — — — — 1 1 — — 1 —
gruźlica 5 3 ■ 13 3 27 11 16 11 13 8

jaglica 9 — 1 0 — 15 — 6 — 1 2  ; ~
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 3 — 5 — 1 — 7 — 4 I -
twardziel — — — — 1 — — — — —
czerwonka — — —• — — — — — — —
Heine Medine
dur powrotny

Inż. Pohl Zygmunt, Komisarz ochrony lasów w Zło
czowie, ul. Podwójcie,

C. zawodu budownictwa:
Inż. Hoszowski Stanisław, kierownik Pow. Zarządu 

drog. w Złoczowie ul. Sobieskiego,

D. z zawodu fabrykantów:
Polisiuk Jan, właściciel fabryki skór w Złoczowie, ul. 

Brodzka,
Szczepkowski Kazimierz, właść. zakładu mechanicznego 

w Złoczowie ul. Kolejowa,

E. specjalnie dla wywłaszczeń praw uudowli 
wodnych:

Inż. Hoszowski Stanisław, kierownik Pow. Zarządu 
drogowego w Złoczowie, ul. Sobieskiego.



Str. 52. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 6 9 -7 0 Nr 5.

69
WYKAZ

zaraźliwych chorób zwierzęcych panujących w dniu 
15 kwietnia 1934 r.

1) W ą g l i k  (A n t h r a x):
Pow. tarnopolski: Dubowce, Konstantynówka 

„ trembowelski: Zazdrość 
„ zaleszczycki: Milówce.

2) N o s a c i z n a  j e d n o k p .  ( Ma l l e u s ) :
Pow. podhajecki: Mużyłów, Dryszczów, Horoźanka By 

szów, Szumlany, Bożyków.

3) Ś w i e r z b  z w i e r z ą t  j e d n o k p .  (S c a b ie s ) :  
Pow. kopyczyniecki. Hryńkowce, Peremiłów.

4) W ś c i e k l i z n a  (R a b i e s) :
Pow. borszczowski: Tarnawka, Uście biskupie, Babince 

ad Krzywcze
„ brodzki: Szałaśka ad Boratyn, Pieniaki, Zbroje.
„ buczacki: Znibrody
„ kopyczyniecki: Chorostków, Husiatyn, Liczkowce 
„ skaiacki: Zarubińce 
„ zaleszczycki: Dźwiniacz.

5 ) P o m ó r i z a r a z a ś w i ń ( P e s t i s S e p t i c a e m i a s u u m )  
Pow. brodzki: Pieniaki

6 ) R ó ż y c a  ś w i ń  ( E r y s i p e l a s  s u u m) :
Pow. brodzki: Koniuszków, Kadłubiska

„ buczacki: Medwedowce, Trybuchowce, Jezierzany 
„ trembowelski: Humniska 
„ zaleszczycki: Latacz 
* Zborowski: Kudobińce.

7

70
Poszukiwanie osób.

Urząd Celny w Kutach poszukuje za Józefem 
Malskim b. kierownikiem Kasy Choryclt w Tarnopolu, 
zamieszkałym ostatnio w Tarnopolu skąd wyjechał 
w nieznanym kierunku.

DZIAŁ NIEURZEDPWL'.

STAROSTA ZBOROWSKI.
Nr. A— 16. Zborów, dnia 7 marca 193.

Konkurs.
Na zasadzie § 4 rozporządzenia Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Mi
nisterstwem Sprawiedliwości oraz Ministerstwem Wyznań 
i Oświecenia z 15 III 1875 r., L. 12944, ogłoszonego 
rozporządzeniem byłego Namiestnictwa z dnia 14 
września 1876 r. (dz. u. kr. Ni. 55) rozpisuję niniejszem 
konkurs celem obsadzenia posady zastępcy prowadzące
go mętryki izraelickie w Załoźcach.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść dc 
30 maja 1934 r. do Starostwa w Zborowie własno
ręcznie napisaną i należycie ostemplowaną prośbę,, 
w której winien wykazać dokumentami rodzaj i stopień 
swego wykształcenia i zatrudnienia.

Prócz tego winien ubiegający się o powyższa 
posadę dołączyć do prośby metrykę urodzenia, dowód 
obywatelstwa polskiego, świadectwo moralności oraz 
wykazać się uzdolnieniem do prowadzenia czynnuści 
metrykalnych i zamieszkaniem w siedzibie urzędu me
trykalnego.

Starosta powiatowy:
Kocół.

Wydział Powiatowy w Trembowli.

Nr. B. D — 13 ex 1934.

Trembowla, dnia 23 kwietnia 1934 r~

Ogłoszenie.
Zgodnie z art. 25 i 26 ustawy budowlanej z dnia 

16 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) za
wiadamia się, że Tymczasowy Wydział Powiatowy w 
Trembowli przystępuje do sporządzenia plan u szcze
gółowego zabudowania części miasta Trembowli, ob
jętej nazwą „ P l a n t "  o powierzcnni 11 ha 39 a 41 m2.

Interesowani mogą zaznajamiać się z projektem 
planu zabudowania w budynku Urzędu miejskiego w  
Trembowli (Odaział techniczny) w dniach od iO do 
16 m a^  1934 r. włącznie w godzinach od 12-— 13, a 
zgłoszenie wniosków może nastąpić tamże w terminie 
od dnia 16—20 maja br. w godzinach od 12— 13.

Przewodniczący Tymczasowego 
Wydziału Powiatowego: 

w z. Adamski.

Komunikat
o przetargu na tizieriawo obwodów rybackich.

Starostwo w Złoczowie ogłasza przetarg oferto
wy na dzierżawę następujących obwodów rybackich:

1) Obwód Nr. 1 rz. Bug obejmuje tę rzekę od 
źródeł do granicy między gminami Sassów i Usznia 
wraz z dopływami;

2) DbW Ód Nr. 2 rz. Bug obejmuje tę rzekę od 
granicy między gminami Sassów i Usznia do granicy 
między 'gminami Bużek i Petrycze wraz z dopływami.

3) Obwód N'. 6 rz. Złota Lipa obejmuje tę rze
kę wraz z dopływami od wypływu ze stawu w Remi- 
zowcach do miejsca w którem granica między powia
tami przemyślańskim i brzeźańskim odbiega od lewe
go brzegu rz. Złota Lipa.

Czas dzierżawy od 1 czerwca 1934 do 31 marca 
1945. Wadjum od każdej oferty 10 zł. Otwarcie ofert 
nastąpi w Starostwde złoczowskiem dnia 25 majft 
1934 r. o godzinie 10 w biurze Nr. 3.



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 53.

Bliższe warunki dzierżawy są podane w obwie
szczeniu ogłoszonem w gminach nadbrzeżnych i w Sta
rostwie złoczowskiem.

Przetarg.
Kwatermistrzostwo Baonu K. O. P. „Skałat“ ogła

sza przetarg ograniczony na budowę magazynu amu
nicyjnego w Skałacie.

Warunki przetargu można nabyć za zwrotem 
kosztów w Baonie „Skałat“ codziennie od godz. 10 
do 14, tamże do wglądu plany omawianej budowy.

Oferty należy składać w Baonie K. O. P. „Skałat" 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 maia 1934 r. 
do godz. 9-30 w dwóch zapieczętowanych kopertach 
z napisem na pierwszej: „Oferta na budowę magazy
nu amunicyjnego w Skałacie", na wewnętrznej: imię 
i nazwisko oferenta.

Do oferty należy dołączyć pokwitowanie na zde- 
porowane w Kasie Skarbowej w Skałacie wadjum w 
wysokości 3%.

Za walory (wadjum) dołączone do oferty, nie od
powiadam}^ Otwarcie ofert nastąpi dnia 2 maja 1934 
r. o godz. 1 0  w obecności przyb}łych oferentów.

Baon „Skałat" zastrzega sobie piawo wyboru ofe
renta, ewentualnie podziału robót lub nieuwzględnienia 
żadnej oferty.

Kwatermistrz Baonu: 
DługossewiCZr kapitan.

PRZETARG
(Nr. 611/34).

Więzienie w Czortkowie ogłasza nieograniczony 
przetarg na instalację 1 0  klozetów wodnych w budynku 
więziennym w Czortkowie.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 maja 1934 r. 
godz. 1 2 .

O bliższych warunkach przetargu i roboty osoby 
interesowane mogą informować się u naczelnika wię
zienia w Czortkowie.

Czortków, dnia 19 kwietnia 1934 r.
Naczelnik więzienia: KOlOdZińSki 

Podkomisarz S. W.

PRZETARG
(Nr. 631/34)

Więzienie w Czortkowie ogłasza nieograniczony 
przetarg na dostawę: 5000 kg. mąki żytniej razowej 
"97 % , 800 kg. mąki przennej 65 % , 600 kg. mąki 
pszennej na zapraszkę 75% , 700 kg. krup jęczmien
nych, 500 kg. fasoli białej, 500 kg. grochu „Wiktorja", 
20.000 kg. kartofli wybieranych jadalnych, 300 kg. bu
raków ćwikłowych, 600 kg. mięsa wołowego świeżego, 
600 kg. słoniny solonej grubej grzbietowej, 300 kg. 
cukru grysikowego, 2 0  kg. herbaty średniego gatunku, 
150 kg. cebuli świeżej.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 maja 1934 r. 
godz. 1 2 .

O Dhższych warunkach przetargu i dostawy osoby 
interesowane mogą informować się u naczelnika wię
zienia w Czodkowie.

Czortków, dn. 23 kwietnia 1934 r.
Naczelnik więzienia - K o m o d z i ń s k i , 

Podkomisarz S. W.

Ogłoszenie
o wyniku zbiórek pieniężnych.

1) Filja Ukraińsk. Krajów. Towarzystwa Ochrony 
dzieci i opieki nad młodzieżą w Tarnopolu zawiadamia, 
że przeprowadzona dnia 1 1  III b. r. w Tarnopolu 
zbiórka uliczna na urządzenie świetlicy dla dzieci bez
robotnych rodziców, dała dochodu 98 zł 24 gr.

2) Towarzystwo „Ukraiński Dom" w Zbarażu o- 
trzymało od Starostwa Powiatowego w Zbarażu dnia 
16 stycznia 1934 r. do Nr. B. 2/34 zezwolenie na 
zbiórkę dobrowolnych datków w powiecie zbaraskim 
na dokończenie budowy własnego domu.

Zbiórkę ukończono dnia 15 marca 1934 r Ze
brano gotówkę 856 zł. 99 gr., jaj 108 sztuk, żyta 605 
kg., pszenicy 322 kg. i jęczmienia 275 kg. Jaja i zboże 
spizedano i zebraną gotówkę jakoteż uzyskaną ze sprze
daży zużyto na spłatę długów Towarzystwa, zaciągnię
tych na koszta budowy własnego domu i zapłacono 
dotychczas 903 zł. 73 gr. Towarzystwo dłużne jest je
szcze za materjał i robociznę budowy ponad 1 0 0 0  zł. 
i ten diug spłaca ratami.

3) Filja Związku Ukrainek w Tarnopolu zawiadamia, 
źe przeprowadzona dnia 25 III b. r. zbiórka na bez
robotnych dala dochodu 100 zł. 6 8  gr. Z kwoty tej 
56 zł. użyto na ubianka dla dzieci bezroDotnych zaś 
44 zł. 6 8  gr. rozdzielono bezrobotnym wdowom.

4) Komenda Obwodu „Lcgjonu Młodych" w Bu- 
czaczu zawiadamia, że odbyta w dniu 11 III 1934 r. 
za zezwoleniem Starostwa buczackiego zbiórka uliczna, 
zorganizowana i przeprowadzona prze L. M. na budo
wę radjostacji L. M. w Warszawie, dała dochodu 41 zł.

Kwota ta została przekazana Kom. Głównej L. 
M. w Warszawie na konto P. K- O. 3446.

5) Komitet Przebudowy Cerkwi w Zadnieszówce 
powiatu skałackiego zawiadamia, źe z przeprowadzo
nej w dniu 3 IV 1934 r. zbiórki osiągnięto kwotę 46 zL 
05 gr., którą wpłacono ao kasy Komitetu.

Ogłoszenie
o zagubieniu znaków rejestracyjnych motocykla.

Zgubiono znaki rejestracyjne motocykla TR. 
36013 własność Brygady Komroli Skarbowej przy 
Urzędzie Skarbowym Akcyz i Monopolów Państwo
wych w Czortkowie.________

Unieważnienia dokumentów.
Bąk Franciszek z Jeziernej, urodzony 1899 r. w 

Jeziernej, unieważnia książeczKę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Złoczów.

Bieganowski Michał, syn Feliksa i Heleny, urodź.. 
1896 r., zamieszkały w Czortkowie, unieważnia zgu
bioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K- U. 
Czortków.



Str. 54. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 5.

Dembińska Anna z Kozłowa powiat Kamionka 
Strumiłowa, unieważnia dowód osobisty z dnia 23 XII 
1922 r., Nr. 23, wydany przez gminę Kozłów, który 
zgubiła dnia 26 II 1934 r.__________________________

Langholz false Pfeffer Juda, syn Jakóba i Małki, 
urodź. 4 XII 1901 r. w Tłustem, unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową, wydaną przez P. K- U. Czortków.

Łukowiecki Franciszek, urodź. 1909 r. w Czarno- 
konieckiej Woli pow. Kopyczyńce, unieważnia skra
dzioną mu książeczkę wojskową, wydaną przez P. K.U. 
Czortków.__________________________________________

Marek Stanisław z Koniuch pow. Brzeżany, urodź. 
1899 r., unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Brzeżany (L. ks. ewid 599).__

Petrasz Antoni urodź. 1909 r. w Tarnopolu, unie
ważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. Tarnopol._________________________________

Janiszewski Stefan, strzel, rez., rocznik 1901, 
unieważnia zagubioną książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa miasto Nr. III, Nr. 535/XlV.

Czajkowski Stanisław, zamieszkały w Czortkowie, 
unieważnia zgubione pozwolenie Nr. 3142 na prowa
dzenie pojazdów mechanicznych, wydane przez Urząd 
Wojewódzki Lwowski L. T. 8142/32._____ __________

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A, Nr 
107998, wystawiony przez R. I. K. w Tarnopolu na
nazwisko właściciela Michała Witenoka z Nosowa po
wiatu podhajeckiego.__________________________

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja E, Nr. 
462426, wystawiony przez R. I. K- w Tarnopolu na
nazwisko właściciela Michała Szuwiaka z Nosowa po
wiatu podhajeckiego. __________________________

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A, Nr 
174987, wystawiony przez R. I. K. w Tarnopolu na
nazwisko właścicielki Apolonji Dendewicz z Kozłowa
powiatu tarnopolskiego.________________________

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja E, Nr. 
473093, wystawiony przez R. I. K. w Tarnopolu na 
nazwisko Todres Juffe z Kozłowa powiatu tarnopol
skiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A, Nr. 
252164, wystawiony przez R. I. K. w Tarnopolu na. 
nazwisko właścicielki Marji Koźmińskiej z Rosocho- 
waćca powiatu skalackiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A, Nr. 
80436, wystawiony przez R. 1. K. w Czortkowie na 
nazwisko właściciela Iwana Sawulaka z Wasylkowiec 
powiatu kopyczynieckiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja E, Nr. 
479609, wystawiony przez R. I. K. w Tarnopolu na 
nazwisko właściciela Michała Kmeta z Isypowiec po
wiatu tarnopolskiego.

Wydano mylnie kupcowi koni niewłaściwy dowód 
tożsamości konia Serja A, Nr. 10465, wystawiony przez 
R. I. K. w Czortkowie r.a nazwisko, właściciela Miko
łaja Pomorskiego z Dzwinogrodu.

Został skradziony dowód tożsamości konia Serja 
A, Nr. 230371, wystawiony przez R. I. K. w Złoczo
wie na nazwisko właściciela Jakóba Recha w Sobo- 
lówce powiatu złoczowskiego.

Został skradziony dowód tożsamości konia Serja 
A, Nr. 242047, wystawiony przez R. I. K. w Złoczowie 
na nazwisko właścicielki Tacyanny Ołeksij w Ściance 
powiatu złoczowskiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A, Nr. 
125986, wystawiony przez R. I. K. we Lwowie na na
zwisko właściciela Jana Szczepkowicza z Korzelic po
wiatu przemyślańskiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A, Nr. 
104824, wystawiony przez R. I. K. w Tarnopolu na 
nazwisko właściciela Mikołaja Didunyka z Kotuzowa 
powiatu podhajeckiego.

Komunikat.
Wojewódzkie Biuro do spraw Finansowo-Rolnych 

w Tarnopolu zawiadamia, iż jego lokal urzędowy mie
ścić się będzie od dnia 4 maja b. r. przy ulicy Ko
chanowskiego 3 parter.

Numer telefonu Tarnopol 239.

Prenumerata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzemplarza 1 złoty 50 gr.

Steklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy wnosić 
do właściwych Urzędów pocztowych niezw łocznie po otrzymaniu następnego koiejnegc numeru.

„Tarnopolski Dziennik Wojewódzki” p-zyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. 

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości koni: 1 zł. za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł, 50 gr.

W szelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędności 
"m  konto czekowe Nr. 30637 1 potwierdzenia wpłaty nadsyłać do Administracji „Tarnopolskiego Dziennika

W ojewódzkiego".

kdres Redakcji i Administracji: „Tarnopolski Dziennik Wojewódzki” Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 2sł-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera i. 6. — Telefon Nr. 138.


